Deiparae semper Virginis fervido impulsu ac devoto animo concurrunt.¹⁹⁵

Universi christifideles supplicationes instantes ad Matrem Dei et Matrem hominum effundant, ut Ipsa, quae primitiis Ecclesiae precibus suis adstitit, nunc quoque in caelo super omnes Beatos et Angelos exaltata, in omnium Sanctorum Communione apud Filium suum intercedat, donec cunctae familiae populorum, sive quae christiano nomine decorantur, sive quae Salvatore suum adhuc ignorant, cum pace et concordia in unum Populum Dei feliciter congregentur,

ad gloriam Sanctissimae et indivisibilis Trinitatis.

Haec omnia et singula quae in hac Constitutione dogmatica edicta sunt placuerunt Patribus. Et Nos, Apostolica a Christo Nobis tradita potestate, illa una cum Venerabilibus Patribus, in Spiritu Sancto approbamus, decernimus ac statuimus et quae ita synodaliter statuta sunt ad Dei gloriam promulgari iubemus.

Romae, apud S. Petrum, die XXI mensis Novembris anno MCMLXIV.

Ego PAULUS Catholicae Ecclesiae Episcopus.

Sequuntur Patrum subsignationes

quali concorrono nel venerare la Madre di Dio, sempre Vergine, con ardente slancio ed animo devoto (24).

Tutti i fedeli effondono insistenti preghiere alla madre di Dio e madre degli uomini, perché Essa, che con le sue preghiere aiutò le primizie della Chiesa, anche ora in cielo esaltata sopra tutti i beati e gli angeli, nella comunione dei Santi interceda presso il Figlio suo, fin tanto che tutte le famiglie di popoli, sia quelle insignite del nome cristiano, sia quelle che ancora ignorano il loro Salvatore, in pace e concordia siano felicemente riunite in un solo Popolo di Dio

a gloria della santissima e indivisibile Trinità.

NOTAE

[accanto al numero in esponente dell'edizione latina di *Acta Apostolicae Sedis*, 57 (1965) p. 58-67, poniamo anche il numero tra parentesi delle edizioni correnti]

¹⁷² (1) *Credo* in Missa Romana: Symbolum Constantinopolitanum: Mansi 3, 566. Cfr. Conc. Ephesinum, ib. 4, 1130 (necnon ib. 2, 665 et 4, 1071); Conc. Chalcedonense, ib. 7, 111-116; Conc. Constantinopolitanum II, ib. 9, 375-396.

¹⁷³ (2) *Canon* Missae Romanae.

¹⁷⁴ (3) S. Augustinus, *De S. Virginitate*, 6: *PL* 40, 399.

¹⁷⁵ (4) Cfr. Paulus Pp. VI, *Allocutio in Concilio*, die 4 dec. 1963: *A. A. S.* 56 (1964) p. 37.

¹⁷⁶ (5) Cfr. S. Germanus Const., *Hom. in Annunt. Deiparae*: *PG* 98, 328 A; *In Dorm.* 2: col. 357. Anastasius Antioch., *Serm. 2 de Annunt.*, 2: *PG* 89, 1377 AB; *Serm. 3*, 2: col. 1388 C. S. Andreas Cret., *Can. in B. V. Nat.*, 4: *PG* 97, 1321 B. *In B. V. Nat.*, 1: col. 812 A. *Hom. in dorm.*, 1: col. 1068 C. S. Sophronius, *Or. 2 in Annunt.*, 18: *PG* 87 (3), 3237 BD.